FACULDADE DE ENFERMAGEM UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EDITAL 1/2026 DO PROCESSO SELETIVO - TURMA 2026 – 1º semestre

DOUTORADO EM ENFERMAGEM

A Comissão do Processo Seletivo do Doutorado em Enfermagem da Faculdade

de Enfermagem da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF) torna público o

resultado preliminar da prova de proficiência (Inglês e Espanhol), referente ao

processo seletivo do Doutorado em Enfermagem, antes do período recursal:

Código Língua Inglesa Língua Espanhola Resultado

GUG77 100 90 Classificado

DAN21 100 80 Classificado

CQS06 80 70 Classificado

EGS10 90 80 Classificado

BLY16 80 100 Classificado

JCS24 80 90 Classificado

INC10 70 70 Classificado

DNC25 70 100 Classificado

LEI26 70 90 Classificado

MRD23 70 90 Classificado

DCL26 100 90 Classificado

DAN20 70 80 Classificado

CKD26 70 90 Classificado

RML26 80 90 Classificado

ABA10 70 70 Classificado

BSJ04 Não compareceu Não compareceu -

JCA26 80 90 Classificado

VCH12 70 100 Classificado

Convocamos os candidados classificados acima para a prova escrita

sobre conhecimentos da área, a ser realizada no dia 26 de fevereiro

de 2026, às 8 horas, na sala 2 do prédio H – ao lado da Faculdade de

Enfermagem da UFJF.

Juiz de Fora, 13 de fevereiro de 2026

Comissão do Processo Seletivo do Doutorado